
Dosen  :  SUSY ROSYIDA 

Matakuliah  :  SISTEM OPERASI    

SKS  :  3 

Kelas  :  12.3A.11 

Jumlah Mahasiswa  :  20 

 

Berita Acara Pengajaran 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 303-k1 15 September 

2020 

Konsep dasar Sejarah Perkembangan 

Sistem Operasi 

konsep dasar sejarah perkembangan sistem 

operasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:42:29 

Keluar: 

13:56:06 

02 303-k1 22 September 

2020 

Teknologi Dan Algoritma 

Penjadwalan Disk 

teknologi dan algoritma penjadwalan disk Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:39 

Keluar: 

13:57:11 

03 303-k1 29 September 

2020 

Proses dan Algoritma Penjadwalan 

Proses 

penjadwalan proses Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:30 

Keluar: 

13:59:26 

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

04 303-k1 6 Oktober 

2020 

Lanjutan Proses dan Algoritma 

Penjadwalan Proses 

penjadwalan proses lanjutan Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:43:08 

Keluar: 

14:00:06 

05 303-k1 13 Oktober 

2020 

Konkurensi dan Keamanan Sistem konkurensi dan keamanan sistem Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:42:12 

Keluar: 

14:04:12 

06 303-k1 20 Oktober 

2020 

Administrasi Dasar Linux instalasi paket aplikasi di linux Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:42:06 

Keluar: 

14:02:03 

07 303-k1 27 Oktober 

2020 

Review Materi dan Melakukan 

penilaian sendiri 

quiz pra uts mengenai pembahasan dari 

pertemuan 1-6 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:28 

Keluar: 

14:04:15 

08 303-k1 3 November 

2020 

(UTS) - - 

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

09 303-k1 10 November 

2020 

Administrasi Sistem Linux pengenalan distro 1 linux slax pengetahuan 

terkait tools alat yang digunakan untuk 

merancang distro linux 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:13 

Keluar: 

13:55:36 

10 303-k1 17 November 

2020 

Instalasi Paket Aplikasi di Linux lanjutan pembuatan distro ii Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:47:49 

Keluar: 

13:58:33 

11 303-k1 24 November 

2020 

Pembuatan Distro I administrasi dasar linux aturan penulisan 

perintah konsol dan terminal 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:43:34 

Keluar: 

13:57:02 

12 303-k1 1 Desember 

2020 

Lanjutan Pembuatan Distro II administrasi sistem linux Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:27 

Keluar: 

14:03:10 

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 303-k1 8 Desember 

2020 

Review diskusi kelompok dan 

melakukan penilaian kelompok 

tugas remastering slax Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:43:24 

Keluar: 

14:03:45 

14 303-k1 15 Desember 

2020 

Review diskusi kelompok dan 

melakukan penilaian kelompok 

tugas remastering slax Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:42 

Keluar: 

13:56:49 

15 303-k1 22 Desember 

2020 

Review Materi dan Melakukan 

penilaian sendiri 

quiz pra uas Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:10 

Keluar: 

14:04:06 

16 303-k1 12 Januari 

2021 

(UAS) - - 

 

  



Presensi Mahasiswa 12.3A.11 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12190061 Niken Rahmasari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190071 Chepy Suderra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 12 

12190074 Rizki Apriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190078 Dio Evsza Yogasmara 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 6 

12190086 Kevin Victorio Sumolang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190096 Moh Galih Pandu Pradana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190101 Fadilah Hafiz Hermanto 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 7 

12190103 Primus Ahmad Hidayat 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 6 

12190105 Anisa Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190111 Anang Fa'Iq Syarifaldi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190112 Muhamad Arief Setyadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

12190120 Muhammad Saipul Bahri 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 1 7 

12190121 Alfira Shafriliana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190139 Okky Vincent Berhitu 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 10 

12190145 Eki Wandana Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

12190147 

Muhammad David 

Beckam 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

12190153 Fellix Juwantono 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

12190155 Satrio Yudiantoro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12190159 Afif Pangestu 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 3 

12190165 Qurrota Ayun 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

         Jumlah hadir 19 20 19 18 17 17 15 18 17 14 16 16 15 13 12 19   

 

  



Penilaian 12.3A.11 

 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12190061 Niken Rahmasari 93 90 90 82 A 

12190071 Chepy Suderra 86 90 56 100 A 

12190074 Rizki Apriansyah 100 90 94 44 B 

12190078 Dio Evsza Yogasmara 43 70 0 0 E 

12190086 Kevin Victorio Sumolang 100 95 86 94 A 

12190096 Moh Galih Pandu Pradana 100 90 72 76 A 

12190101 Fadilah Hafiz Hermanto 50 80 0 40 D 

12190103 Primus Ahmad Hidayat 43 75 56 46 C 

12190105 Anisa Firdaus 100 95 46 40 C 

12190111 Anang Fa'Iq Syarifaldi 93 95 98 56 A 

12190112 Muhamad Arief Setyadi 93 95 100 68 A 

12190120 Muhammad Saipul Bahri 50 80 80 44 C 

12190121 Alfira Shafriliana 100 95 82 48 B 

12190139 Okky Vincent Berhitu 71 85 98 82 A 

12190145 Eki Wandana Putra 93 95 94 86 A 

12190147 Muhammad David Beckam 93 90 60 92 A 

12190153 Fellix Juwantono 86 90 62 46 B 

12190155 Satrio Yudiantoro 100 95 26 46 C 

12190159 Afif Pangestu 21 80 72 50 C 

12190165 Qurrota Ayun 93 95 98 70 A 

 


